Муниципальное общеобразовательное учреждение«Средняя школа №91 Краснооктябрьского района Волгограда»400127 г. Волгоград ул. им. Асланова,39 $©100191 @Фуоеадтит.ги тел. 98 — 27 - 75

ПРИКАЗ

«11» сентября 2023 г. . № 187
Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 4-1 1-х классов МОУ СШ № 91
в 2023/2024 учебном году

На основании приказа. комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградскойобласти от 18.08.2023 г. № 745 « О проведении школьного этапа всероссийской олимпиадышкольников среди учащихся 4-11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда в2023/2024 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиадышкольников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады ШКОЛЬНИКОВ», Вцелях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МОУ СШ№91 в 2023/2024 учебном году, приказываю:
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьниковвМОУ СШ №91 в 2023/2024 учебном году с 11.09.2023 года по 31.10.2023года по графику, утвержденному приказом Облкомобразования от 18.08.2023 № 745 по 24

классов), ОБЖ (теоретический. тур для 9-11 классов), география (9-11 кл), обществознание(9-11 кл)- с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра«Сириус» (далее — платформа «Сириус. Курсы») в информационно-коммуникационной сети«Интернет» (далее — сеть «Интернет»).
2. Установить единое время начала туров - 10.00.
3. Закрепить кабинет №8 местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиадышкольников, спортивный зал для проведения очного тура по физической культуре.4. Назначить:

Курбатову И.Н.: ин- организаторами в аудитории в очных турах педагогов-организаторов Манойлину Е.В. иАстанину А.И. И
5. Утвердить:

—_5.1. состав жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады (приложение):5.2. состав апелляционной комиссии (приложение):
5.3. квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады — не более 20% от числаУчастников по предметам по каждой параллели.6. Считать победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады участников, набравшихболее 51% от максимального количества баллов по каждому предмету, по каждой параллели наосновании протоколов, рейтинга ОУ и в соответствии с утвержденной квотой.7. Классным руководителям 4-11 классов:- ознакомить (под подпись) родителей (законных представителей) учащихся, заявивших освоем участии в школьном этапе Олимпиады, с Порядком проведения всероссийскойОлимпиа ЛЕТ

- обеспечить предоставление родителями (законными представителями) письменного согласи.

на обработку сведенийо своем ребёнке — участнике Олимпиады.

8. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиадына:
- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием видео фиксации (по

заявлению участника в жюри, после разбора заданий,в течение 1 часа);

- выполнение заданий для более старших классов по отношениюк тем,в которых они проходят

обучение (по заявлению родителей (законных представителей).
9. Организаторам в аудитории перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому

предмету провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж участников

школьного этапа Олимпиады:
- о продолжительности Олимпиады,
- о порядкеи сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами,

- о случаях удаления с Олимпиады(с составлением акта об удалении),
- о времени и месте ознакомленияс результатами Олимпиады (на 2-3-й день после проведения

Олимпиады).
10. Ответственнойза проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

методисту Курбатовой И.Н. обеспечить: .
- организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции;
- отправку протоколов школьного жюри по предметам в электронном и печатном виде в ТУ

ДОАВне позднее 4-х календарных дней со дня проведения школьного этапа Олимпиадыпо
каждому предмету;

_- своевременноеи качественное занесение результатов в электронную форму- #008е;
- сдачу аналитических отчётов о результатах Ш.ЭВСОШ в срок до 06.11.2023.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю.засобо

Директор МОУ СШ №91 Т.В.Горшкова

С. приложение ознакомлены:
ФИО
Сосновская Н.Н.
Авдейкина М.В.
Фатеева С.А.

иева С.В.
К на С.П.
Васягин Я.А.
Ж ева Ю.В.
Родина Е.С.
Трифонов Ю.Г.
Каштанова М.А.

Подпись
ич К.В.

Кулик И.Б.
Ж ева Е.А.
К ва Н.А.
Жирова М.В.

шикова Е.А.
См ва Т.М.
Жилина Л.С.
Грибова Е.Н.

09

Приказ подготовил:
Зам, директора по УВР
Ра=“  Е.А.Журавлева

Разослано: в дело.

График проведения ШЭ ВСОШ и
внесения его итоговых результатов в электронную форму

Приложениек приказу
_

от «11» сентября 2023 №187

Формат
№ Дата проведениям Предмет Класс проведения олимпиады

олимпиады
1.|Искусство (МХК) 5-11 14-15.09.2023 |0чно
2.|Немецкий язык 5-11 18-19.09.2023|очно
3.|Английский язык 7-11 .21-22.09.2023|очно
4. 7-11 (С.

Физика 26.09.2023 использованием
ИКТ

5. Технология очно
Практический тур 27.09.2023
Теоретический тур 28.09.2023

_6. Практический 5-11 очно
пУР 29.09.20235-П кл юноши и
девушки

ы. 5-1]
- Теоретический
Физическая культура|тур аа5-8 кл ЮНОШИ И

девушки 02.10.2023

Е9-1] кл юноши и использованиемдевушки ИКТ
7. 7-11 ь

Химия 03.10.2023 использованием
ИКТ

5.|Экономика 7-11 04.10.2023 оЗно
9. 5-11 с.

Астрономия 05.10.2023 использованием
ИКТ

Практический очно
"УР 5-11 06.10.2023
девушки
юноши

Основы Теоретический
10.|безопасности тур

жизнедеятельности 5-8 КЛ ЮНОШИ И 5-1] Очно
девушки 09.10.2023

С
9-11 кл юноши и использованием
девушки ИКТ

1. 5-11 ©
Биология 10.10.2023 использованием

ИКТ
12. Экология 5-1] 11.10.2023 ОЧНО

13.|Русский язык 4-11 12.10.2023 очно
14. |

13.10.2023 С
| Право 5-1] | использованием

15.
Обществознание 5-11 ©

16.10.2023

ИКТ
использованием

16.
Математика 4-6 о. С

17.10.2023

ИКТ.
использованием

[7.
Математика 7-11 С

18.10.2023

ИКТ
использованием

18.

География
5-8

| Очно

19.10.2023 |С

ИКТ
9-11 использованием

19.|Литература 5-1] 20.10.2023 очно
20.

История
5-8 Очно

23.10.2023 С

ИКТ
9-11 использованием

21.
Информатика 5-11 С

24.10.2023

ИКТ
# использованием

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиа
Предмет | Состав жюриАнглийский язык Журавлёва Ю.В., Смотрова Т.М., Фатеева С.А.

Немецкий язык Сосновская Н.Н., Авдейкина М.В., Фатеева С.А.
ОБЖ Ануфриева С.В., Васягин Я.А., РодинаЕ.С.Технология Петкевич К.В., Паршикова Е.А., АнуфриеваС.В.Физическая культура Васягин Я.А., Родина Е.С., Ануфриева С.В.

География Паршикова Е.А., Жирова М.В. Ануфриева С.В.
Экология Жирова М.В., Сырова Н.А.. Ануфриева С.В.

Экономика Грибова Е.Н., Каштанова М.А., ПаршиковаЕ.А.Право Грибова Е.Н., Каштанова М.А., Петкевич К.В.
История Грибова Е.Н., Каштанова М.А., Петкевич К.В.

Русский язык Жилина Л.С., Кулик И.Б., Косухина С.П.
Литература Жилина Л.С., Кулик И.Б.. Косухина С.П.

Обществознание | Грибова Е.Н., Каштанова М.А., Петкевич К.В.

Состав апелляционной комиссии_1. Журавлева Е.А. — замдиректора по УВР, учитель русского языка и литературы2. Грибова Е.Н.- замдиректора по ВР, учитель истории и обществознания3. Трифонов Ю.Г. — учитель математики

ды школьников в МОУ СШ №91